吉质监标函〔2017〕172号

吉林省质量技术监督局关于
组织征集2018年度吉林省标准化
战略科研专项项目的通知

省政府有关部门，各有关单位：

为贯彻落实《吉林省人民政府关于印发吉林省深化标准化工作改革实施方案的通知》（吉政发〔2016〕18号）、《关于印发吉林省标准化体系建设发展规划（2016-2020年）的通知》（吉政办发〔2016〕29号）等省委、省政府的重要战略部署，深入推进全省标准化战略的实施，强化标准化科研，建立健全标准体系，推动标准创新，提升标准信息服务水平，经研究，决定组织征集2018年度吉林省标准化战略科研专项项目。现将有关事项通知如下：

一、项目类别

（一）综合标准化研究；

（二）产业或行业标准体系研究；

（三）标准信息服务平台建设；

（四）其他确需开展的标准化研究项目。

二、征集范围

（一）我省优势特色和重点发展的现代农业、高新技术产业、战略性新兴产业、特色资源产业、服务业等领域；

（二）公共安全、节能环保等领域；

（三）社会管理和公共服务领域。
三、征集原则
（一）符合国家产业发展政策和我省经济社会发展的需要，并有明确的推广应用前景；

（二）有利于促进自主创新能力的提高和相关科技成果的产业化；

（三）有利于完善产业体系建设和促进产业健康发展，提升重点优势产业、特色产品在国内外市场的竞争力；

（四）有利于产业结构优化和技术升级、节能降耗减排、合理利用资源、生态建设和环境保护、促进经济社会可持续发展；

（五）有利于提高相关行业的安全生产水平、保障人身财产安全、保护人体健康、推进和谐社会建设；

（六）有利于应对国外技术性贸易措施，促进我省对外贸易；

（七）有利于促进社会管理创新和公共服务均等化、提升公共服务效能、提高公共管理效率。

优先支持国家和省委、省政府的重要战略部署中涉及到的标准化科研项目。

四、申报单位要求

（一）全省范围内依法设立的法人单位（省政府有关部门、科研单位、大专院校、行业协会、企业等）；

（二）申报单位有较好的科技创新能力和标准化工作基础；

（三）申报单位领导重视标准化工作，可为标准化战略项目提供能满足工作需要的人力、物力和财力支持。

五、申报材料

（一）申报单位根据单位性质，提供企业营业执照、事业法人登记证或社团法人登记证的复印件一份；

（二）《吉林省标准化战略科研专项申请表》（见附件）纸质材料一式三份、电子文档一份；

（三）相关研究成果、获奖证明等复印件一份。

六、申报程序

（一）申报单位根据申报项目的行业归口，向省政府有关行业主管部门报送申报材料；

（二）省政府有关行业主管部门根据行业发展需要和申报要求，向省质监局统一推荐，并于2017年7月31日前将申报材料报送省质监局标准化处。电子文档发至唯一指定受理邮箱jlsbzh＠163.com，过期不予受理。

凡行业主管部门未签署意见和盖章的，不予受理。

联 系 人：吕德利

联系电话：0431－85237055

地    址：长春市南湖大路1088号

邮   编：130022

附件：吉林省标准化战略科研专项申请表

                     吉林省质量技术监督局

                       2017年6月30日

吉林省标准化战略科研专项申请表

项目名称：

申请单位：
通讯地址：
邮    编：
申报时间：      年     月     日
一、申报单位基本信息

	申请

单位

情况
	名   称

	组织机构代码

	通讯地址

	邮编

	注册资金
	       万元
	职工人数
	         人
	产业领域

	经济类型
	□国有企业  □集体企业  □民营企业  □股份制企业  □高等院校

□科研院所  □行业协会  □社会团体  □三资企业

	联系人
	姓    名

	办公电话

	手    机

	E-mail

	开户行

	银行账号

	联合申请 单位
	单位名称
	承担顺序
	联系人
	联系电话

二、项目情况

	项目名称

	承担单位名称

	行业管理部门

	已获得政府资助奖励情况

	1．项目承担单位概况（行业排位、市场占有率、技术优势、自主创新能力及产业化情况）

	2．项目的主要内容

	3．项目的经济效益和社会效益

	4．项目承担单位所做贡献和实际投入情况

	5．项目工作计划（可另附）

三、申请单位意见

	法人代表签字：

                                                                     （盖章）

              年    月    日

四、行业管理部门审查意见

	主管主任/厅长/局长（签字）：

                                                                     （盖章）

              年    月    日

五、省质监局审查意见

	主管局长签字：

                                                                     （盖章）

              年    月    日

吉林省质量技术监督局

公— 8 —文
公— 7 —文